## Amt Klützer Winkel

Ostseebad Boltenhagen Schloßstraße 1 23948 Klütz Klütz, 8. November 2019

## Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen findet am

Sitzungstermin: Donnerstag, 21.11.2019, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Festsaal, Klützer Straße 11 - 15, 23946 Ostseebad

Boltenhagen

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

## Tagesordnung:

ragooranang.					
Öffentliche	er Teil				
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit				
2	Einwohnerfragestunde				
3	Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung				
4	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (24.10.2019)				
5	Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses, über die Durchführung der Beschlüsse der Gemeindevertretung und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde				
6	Bekanntgabe von Entscheidungen des Bürgermeisters entsprechend der Hauptsatzung				
7	Bericht des Seniorenbeirats				
8	Information zur Einführung eines Arzttaxis in der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen				
9	Vorlage: GV Bolte/19/14001 Abberufung des stellv. Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen Vorlage: GV Bolte/19/13995				
10	Beschluss zur Neufassung einer Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen Vorlage: GV Bolte/19/13531				
11	Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes Nr. 20.1 "Alt-Boltenhagen" Hier: Verschiebung Baufenster Vorlage: GV Bolte/19/13873				
12	Vorbereitende Untersuchungen zur Maßnahme: Anpflanzen standorttypischer Ufergehölze am Tarnewitzer Bach Vorlage: GV Bolte/19/13978				
13	Überwachung und Prüfung von Ingenieurbauwerken; hier: Beschluss zur Instandsetzung des Fischereistegs Vorlage: GV Bolte/19/13957				
14	Satzung über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 41 der Stadt Klütz für				

den südwestlichen Bereich der Ortslage Hofzumfelde

Hier: Stellungnahme als Nachbargemeinde

Vorlage: GV Bolte/19/13966

15	Beschluss über den Verkauf eines Löschgruppenfahrzeuges (LF 16-12) aus dem Bestand der Freiwilligen Feuerwehr Boltenhagen Vorlage: GV Bolte/19/13964			
16	Beschluss über diverse Anträge von Vereinen und Verbänden auf finanzielle Unterstützung für das Jahr 2019 Hier: Verteilung des Restbetrages Vorlage: V Bolte/19/13396-1			
17	Digitalpakt Schule hier: Beauftragung des Zweckverband eGo-MV zur Erstellung des Medienentwicklungsplanes des Schulträgers Vorlage: GV Bolte/19/13986			
18	<ol> <li>Nachtragssatzung zum Wirtschaftsplan 2019 - Stellenplan des Eigenbetriebes "Kurverwaltung Ostseebad Boltenhagen" Vorlage: GV Bolte/19/14002</li> </ol>			
19	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung			
Nichtöffen				
20	Umlegungsverfahren hier: Information zur Vorgehensweise, Ablauf und Umsetzung sowie Vor- und Nachteile			
21 22	Bericht des Bürgermeisters Personalangelegenheit Eigenbetrieb Kurverwaltung Ostseebad Boltenhagen			
22	Vorlage: GV Bolte/19/13994			
23	Vergabe Notdienstbetreuung Parkierungsanlagen Eigenbetrieb Kurverwaltung Ostseebad Boltenhagen Vorlage: GV Bolte/19/13993			
24	Abschluss einer Erschließungsvereinbarung für Flurstück 13/11, Flur 1, Gemarkung Boltenhagen - Ausbau Wendeanlage Vorlage: GV Bolte/19/13976			
25	Antrag auf Eintragung einer Baulast für ein gemeindeeigenes Grundstück in Redewisch Vorlage: GV Bolte/19/13951			
26	Fischereisteg im Hafen der Weißen Wiek hier: Beauftragung von Ingenieurleistungen Vorlage: V Bolte/19/13957-1			
27	Neubau Feuerwehrhaus der Freiwilligen Feuerwehr Boltenhagen hier: Durchführung eines VgV-Verfahrens für die Planerleistungen Vorlage: GV Bolte/19/13923			
28	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung			
Öffentliche	er Teil			
29	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse			
Mit freundl	lichem Gruß			
gez. Raphael W	Vardecki			

Im Internet unter <a href="http://www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php">http://www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php</a> mit Ablauf des 08.11.2019 öffentlich bekannt gemacht.

Bürgermeister